临会审﹝2014﹞4号

关于评选报送工会优秀审计项目的通知
各县（区）总工会，临沂高新技术产业开发区、经济技术开发区、临港经济开发区总工会，临沂矿业集团有限公司工会经费审查委员会：

为进一步推进《中国工会审计条例》的贯彻落实，强化质量意识，规范审计行为，发挥经审组织的监督效能，省总经审办下发通知（鲁会审办〔2014〕7号），决定开展2014年度全省优秀审计项目评选工作，每个市总工会经审会评选报送2个审计项目，其中市、县级工会审计项目各1个。根据通知要求，结合县区经审工作实际，现将与县区有关的评选报送事项通知如下：
一、评选范围和报送数量

（一）评选范围

各县区工会经费审查委员会2014年度直接实施完毕并按时完成立卷归档的对2013年度有关事项的审计项目，包括：

　　1、对工会经费预算的制定、执行和决算的审计项目；

　　2、对行政计拨经费和工会经费收支的审计项目；

　　3、对工会企事业单位的经济活动及其效益的审计项目；

　　4、对工会基本建设维修改造工程竣工决算的审计项目；

　　5、对工会专项经费和专项资金的审计项目；

6、对工会的内控制度健全、完善、有效的审计项目；

7、对工会领导干部经济责任的审计项目；

8、对工会资产安全性、完整性和效益性的审计项目；

9、其他监督工会经济活动的审计项目。

（二）报送数量

每个县（区）总工会经审会评选报送1个审计项目。
二、评选条件和标准

参评项目必须是本年度当地最高审计水平和最优秀的审计项目，同时具备以下条件和标准：
（一）评选条件

1、审计过程严格执行《中国工会审计条例》和有关审计法规制度；

2、审计方法合理，审计技术科学，审计管理严格；

3、审计结果事实清楚，证据确凿，定性准确，评价客观公正；

4、能真实揭露被审计单位的违规问题并提出切实可行、针对性强的整改建议；

5、审计意见建议得到较好采用，对被审计单位财务和资产管理产生较好影响；

6、审计人员在审计过程中能严格执行廉政纪律。
（二）参评标准

1、审计工作规范标准，包括审计方案、审计方法、审计证据、审计底稿、审计报告、审计程序、审计文书档案等方面；

2、审计成果标准，包括审计揭露违纪违规问题情况、审计意见和建议采纳情况等方面。

三、评选程序

各县（区）工会经审会要严格按照评选条件和标准，对2014年度完成的审计项目进行初选，并按要求将评选结果报送市总经审办。

市总经审会将组成评审小组对各县区经审会评选报送的审计项目进行审定，推选出1个项目上报省总参加2014年度全省优秀审计项目评选。省总经审会将对评选出的优秀审计项目进行通报表彰，受表彰的单位将在县区2014年度经审工作规范化考核中加分。

四、参评要求

（一）各参评单位须在2014年7月31日前将优秀审计项目推荐表（见附件）、推荐的审计项目档案卷宗等，报送至市总经审办。逾期未报送的，将依据《县区工会经费审查工作规范化建设标准》第4.3.1条扣分。
（二）各参评单位要按照公开、公平、公正的原则，认真做好项目初评和推荐工作。按照实事求是、手续完备的要求，及时报送参评材料。对违反规定、弄虚作假的，省总经审会将追究报送单位的责任，并撤销其表彰项目。
（三）各县区经审会要以此次评选为契机，认真开展工会经费审查审计工作，严格审计纪律，规范审计程序，完备审计手续，归档内业资料，筑牢审计基础。
请各单位精心准备，踊跃参评。
附件：工会优秀审计项目推荐表

                  临沂市总工会经费审查委员会
                              2014年5月26日

附件
工会优秀审计项目推荐表

	项目名称

	实施单位

	主要事实

和理由

	推荐单位

意见
	（盖章）

年   月   日

	省总经审会

意见
	（盖章）

年   月   日

- 4 -
- 3 -